
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.12.2022 г.                                                                                                         № 2826  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.02.2014 № 278  

«О порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных и муниципальных 

учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов в связи  

с оказанием услуг по проезду отдельных 

категорий граждан на автомобильном 

транспорте общего пользования на маршрутах 

регулярных перевозок на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(кроме такси и маршрутных такси)» 

 

 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях  

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации  

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на автомобильном 

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси и 

маршрутных такси), утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.02.2014 № 278, следующие 

изменения: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8B6C92FEF0D00045B91F09724E0F55AAC41FA6CC366EC813298202C918DD95A13F713C8EB25F6834B095027ECA51f8W
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U
consultantplus://offline/ref=85E2977E285B101F0CB31904310359ABCB088387F998B4A2C695913BCAFC9526AE4BF3F9503FD7D3D9C4FE4D1D3C13BCEA47D8U


1.1 пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала  

(далее - единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о 

бюджете).»; 

1.2 пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.4 следующего содержания: 

«2.2.4 получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

распространению оружия массового уничтожения.»; 

1.3 в подпункте 2.5.5 слова «согласно приложению 2» заменить словами 

«согласно приложению 3»; 

1.4 пункт 2.18 изложить в следующей редакции: 

«2.18. В соглашении указывается обязательное условие о согласии 

получателя субсидии на осуществление Управлением проверки соблюдения 

получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидий, в том числе 

в части достижения результата их предоставления, а также проверки органами 

муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.5 пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Получатель субсидии предоставляет в Управление отчет о 

достижении значений результата предоставления субсидии, в соответствии с 

пунктом 2.24 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные 

соглашением.»; 

1.6 в разделе 4: 

1.6.1 в наименовании слово «, целей» исключить; 

1.6.2 пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1 Проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидий, в 

том числе в части достижения результата предоставления субсидии, проводится 

Управлением. 

Органом муниципального финансового контроля проводится проверка в 

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.»; 

1.6.3 в пункте 4.2: 

- слова «условий, порядка и целей» заменить словами «условий и 

порядка»; 

- слово «уполномоченным» исключить; 

1.6.4 в пункте 4.4 слова «результатов, установленных пунктом 2.23» 

заменить словами «результата, установленного в пункте 2.24»; 

1.6.5 пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии, 

указанного в пункте 2.24 настоящего Порядка, исходя из достижения значений 

результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий, 

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 

результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится 

consultantplus://offline/ref=F178EAB3848AC364B18A25682A498AAF32EFF8FAF78148F7A01CFF3CE698C7C1267BF1F252B3A22ACE28B332DD68E368CC8F952FC1531B74C4D277E26FY6G
consultantplus://offline/ref=2CF59B5A1CBDF4F38D389D738A5E9BA9E1F0FA3A5D4A9D3EC8FB5A56C823A2B3BDAF3C3E09669980594DF713F7B0D0E458AAFCBF16FEVEM9T
consultantplus://offline/ref=2CF59B5A1CBDF4F38D389D738A5E9BA9E1F0FA3A5D4A9D3EC8FB5A56C823A2B3BDAF3C3E09649F80594DF713F7B0D0E458AAFCBF16FEVEM9T
consultantplus://offline/ref=489719D374187EF7FB762AF60DD5A8F46F0FA07F2DD6427772EC4C071DC7EB27E6C97F3F4604F837D83A54CAF1340FC288ACE0BFD72FEF75BA677ACDY1RFT
consultantplus://offline/ref=7BC47C5F219D51CD26FCDE1EC3E4DF8616912EE243A046E13806D1784DC632610F2381304F23F2BB0522776129993E99B010A8AB133D53AED8AB2D87UDGAG
consultantplus://offline/ref=7BC47C5F219D51CD26FCC013D5888382149872EE43AA4BB66155D72F129634344F6387670B67FBB1517330302D9068D6F544BBAB1121U5G0G
consultantplus://offline/ref=7BC47C5F219D51CD26FCC013D5888382149872EE43AA4BB66155D72F129634344F6387670B65FDB1517330302D9068D6F544BBAB1121U5G0G
consultantplus://offline/ref=8B7337C752282F9F7F176F2ED10D1AEE411A548CDFEA8DCA9EC8C90EF44F8EEF2E937E7862BB82D3A4BD6A14C2D93966E5BDF1710AB880D08F210DF8A4p2T


Управлением в порядке и по формам, которые установлены Министерством 

финансов Российской Федерации.»; 

1.7 приложение 3 дополнить строкой пятой следующего содержания: 

« 
 

4. Получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 

массового уничтожения. 

 

»; 

1.8 приложение 4 исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, за исключением подпункта 1.6.5 настоящего постановления, 

который вступает в силу с 01.01.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 
 

consultantplus://offline/ref=C9BF07F65B6BF58847C526290D9CAC919283F4A90899D1E469F7AD238BB4AD789F47B75C9A3C0D0AB361DC84140FCA4943D5850AB090599C0179CC0DD3b8G

